NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00201

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA 0l/08/2022
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0003
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRQ, SAO JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 360-NATHAN CALEBE SEMIAO, 131.977.406-70
RUA PAULO MENDONCA 14, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Beco 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 11965-2

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A DIARIAS DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE CU | Valor 1.360,43
RS0 "COMPRAS PUBLICAS, GOVERNO DIGITAL E ORATORIA" |
NO5 DIAS 02,03,04 E 05 DE AGOSTO DE 2022, NA CIDA |
DE DE BELO HORIZONTE/MG, MINISTRADO PELA WR GESTAC |
PUBLICA. |
|
|
|
[
|
|
|
|
|
[
DOTACAO
Orgaao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
338014 Diarias - Pessoal Civil
33901401 Diarias de Vereadores
Subprojeto 00086 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 01/08/2022
Saldo anterior 48,429, 32 CUSTEIQ
Valer 1.360,43
Saldo atual 47.068,89

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Ordenador da Despesa

LIQUIDACAO ORDEM DE PAGAMENTO

|
[
Atesto a liguidacao desta despesa | Autorizo o pagamento desta despesa
(Artigo 63 dalei Federal 4320/64) | (Artige 64 da Lei Federal 4320/64)
o ‘ |

JUZAIR R UNHA

CONTADOR
I cnlco

5 -

'dgayai_SfEVA EDMAR DOS SANTOS GONCALVES e~ ()
SECRETARIO ‘ OA/\l@/m PRESIDENTE DA CAMARA MUNICI PAL%@/QUQQ
RECIBO QUITACAO

|
Recebl o valor desta despesa, da qual dou plena guitacao: |
|
|

(Um mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e tres centa-

vos)

.
A5 s-DATA Oj/{:/t )
NOME DOCUMENTO—————————|

| |
+VOUCHER—= |
| QR); |

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS
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CAMARA MUNICIPAL DE SAOJ OSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO1

Solicitacdo de diaria/passagem

Nome do servidor/vereador: CPF: 131.977.406-70

Nathan Calebe Semiao

Unidade administrativa: "Eibtég_éo orcamentaria:

01-Camara Municipal | 01.01.01.031.0003.4001.339014

Viagens Previstas:

Data:02 a 05 agosto de 2022.
Localidade :

Belg Rorzemeio

Dbjetwoda Viagem:

Participar do curso “Compras Publicas, Governo Digital e Oratéria nos dias 02,03,04,05 de
agosto de 2022.",

Autorizagao
Aprovado por: Data: Meio de Valor Liberado:
Transporte:
01/08/2022 R$ 1.360,43
Veicu
lo locado
ﬁ )
it
Presidente da Camara Municipal
Recibo
Declaro que recebi o valor acima. P
wm
C-\m.tumrc ipal

Jomg de Barvaimic



cAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO il

Relatdrio de viagem - prestagdo de contas

Hora ora
aida Jchegada
|
|
|
|

Data t Origem Destino

0208 aod L b o | £ /ﬁ* AN
p 5 Jmuff 7 (gt 7;//&4 1 o «:?f
|

| 1

75
.

Valor

{ Despesas realizadas
aprovado

Valor alor Valor
Recebidn Restatuidn Ressarcido
Didrias
a \/ 360, {; 4362 yj[
Quilometragem \
1 |
1

percorrida
Passagens

| 790.&2
1 =

[
Qutras P
rgss™

Total

1

\ o042 | 1565 |

f—

Controle de quilomatragemiSomente no caso do § 22 do art. 59)

salDA___ km.
CHEGADA: kT,
Quilometragem percorrida: __ Km.

preco por quildmetro: RS (

Valor a ser pago: RS (

S50 José da Barm/MG@%ﬁz{?}ﬂJ%
'ﬁ%m

(Responsavel pela declaracdo)

Vereador
Ghmars Munlcipai
@45 sesé da Bama/ie



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAC DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lel Municipal n°372/2011

LFunciunéria {a}/Vereador(a}: 4 j/ - M //g,ﬂ/ q:z;;r
4 & d

|
L CPF/CIC: 791 G§17 Yoe 30 _l|
{ Carga: Mu & p/ffﬂ‘) ; E
\» Autorizado por: ﬁ ‘
i 7
Data de safda: ) 2 A |
< / of I/MM _l
\ Horario: Q6. A0 _‘
i o
Data do retorno: -
| 05 [0 (5025
Hordrio: S IR PV _ l

. Vi e F
Valor recebido: R§ Z2ix( 2. 2. reais 7 Feig é e Rt
alor recebido: RS { reais) & {d:thﬁg"’f’ﬁ = f'tfgff‘ ,{{f’ﬁ,m
Destino da Viagem: (Cidade/estado) %% M) b /Vé

Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, ando e pnde)

Sse . ) A fm/;,g, i

o Gy e fi
./i‘///&{m __j//z: : %’*ﬂ}ﬂ i -@m;ma_ Wﬁ%—"%_
éfd#.f’?mﬂ M}//M——ﬂ afZZ@%?MCJu . " & oles B
0%, 0{// oS ot AFH Ll Bl e ﬁ/":

%}W‘ ;

Tipo da locomogdo urbana utilizada no destino:
Veiculo oficial Outros ?A" .y /é G-l -

*Didrias a receber:

Tustficativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que ©

prefixado).

L

5 amare Municipa
Bl José da Barrain



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

S0 José da BarraD ¥, de ’&@é_ de o2OAA

De acordo,

Servidor / Vereador (assinatura) 2=
s

7 e et

Superior imediato (assinatura &carimb

0)

* Preencher somente se leve di4rias a receber

Didgrias

Quant.

Valor

Recebidas

Utilizadas

\ Devolvidas

A receber

b

g dats Municipat
sg/done dy BarraiMG




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
COORDENADORIA DO LEGISLATIVO
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.? 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N .°01,729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ saojosedabarra.me.leg.br ou secretaria@moiDsedabaﬂ'a..mfz.les{ll
Site: wwiv.saojosedabarra.mg.leg.br

Oficion® 117/2022 | Sio José da Barra/MG, 04 de agosto de 2022

Ao Excelentissimo Senhor

Senador Alexandre Silveira

Senado Federal — Gab. 51- Anexo II-Ala Tanecredo Neves
Brasilia- Distrito Federal

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demanda em 10850 municipio

Excelentissimo Senhor Senador,

Cumprimentando-0 cordialmente, os Vereadores da Camara Municipal de 380
José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo assinam, vém através deste, solicitar
o Vossa Exceléncia, apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por
meio de destinagio de recursos para aquisi¢io deum caminhdo-pipa para o setor de obras.

O recurso solicitado & necessario para aquisigao de 01(um) caminh&o-pipa & visa
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. A frota municipal no nosso
municipio é antiga € insuficiente, € a aquisicéo deste veiculo ser4 de grande importéncia,
afim de possibilitar uma melhor prestacéo do servigo piblico aos municipes.

Deste modo, solicitam especial atengfo as demandas do municipio, certos de que
Vossa ajuda serd de grande beneficio para a populacdo. Com protestos de estima €
consideragéo.

Atenciosamente,

Vereador Geraldo Magela Santos Costa

L

¥ ik
iy S s S e P s
Vereadsi ardps0d da Silva Vereador Nathan Calebe Semedo
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capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG

02/08/2022

M ., NOME LEGIVEL

| CIDADE

. | ASSINATUPA
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capacitando gestores publicos, vereadores e servidores ptblicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG

03/08/2022
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capacitando gestores piblicos, vereadores e servidores publicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG 04/08/2022
o . NOME LEGIVEL CIDADE ASSINATURA
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capacitando gestores publicos, vereadores ¢

servidores pablicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG

)5/08/2022
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Aplicagio em poupanga

Dehitado

Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrante5207-8

Creditade

Nome NATHAN CALEBE SEMIAD
Agéncia 4431-8

Conta correnta510011965-5

Variagdo 51

Valor 1.360,43

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JET20182 ANDRE C FREITAS 01/08/2022 16:20:57

JF715837 EDMAR S GONCALVES 01/08/2022 16:28:21

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JF715837 EDMAR 5 GONCALVES.



